АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                      г. Оха                                             № ___

О внесении изменений и до-

полнений в постановление ад-

министрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 29.05.2018 №

336 «Об утверждении Поло-

жения о комиссии по преду-

преждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной без-

опасности муниципального

образования городской округ

«Охинский»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой госу-

дарственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

законом Сахалинской области от 13.06.2007 № 50-ЗО «О защите населения и

территории Сахалинской области от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Сахалинской области

от 05.08.2020 № 362 «О Сахалинской территориальной подсистеме единой го-

сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций», постановлением Правительства Сахалинской области от 06.04.2016 №

163 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сахалин-

ской области», в связи с внесением изменений в нормативные правовые акты в

сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, руковод-

ствуясь пунктом 8 части 1 статьи 9 и статьей 42 Устава муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 29.05.2018 № 336 «Об утверждении Положе-

ния о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городской

округ «Охинский» следующие изменения и дополнения.

1.1. В строке 6 преамбулы постановления слова «постановлением адми-

нистрации Сахалинской области от 27.08.2008 № 264-па «О комиссии по пре-

дупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Сахалинской области» заменить словами «законом Сахалинской

области от 13.06.2007 № 50-ЗО «О защите населения и территории Сахалин-

ской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра», постановлением Правительства Сахалинской области от 05.08.2020 № 362

«О Сахалинской территориальной подсистеме единой государственной систе-

мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением

Правительства Сахалинской области от 06.04.2016 № 163 «Об утверждении

Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу-

аций и обеспечению пожарной безопасности Сахалинской области»;

1.2. Пункт 1.4. Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» (далее по тексту – Положение)

изложить в новой редакции:

«При Комиссии могут создаваться группы (службы), постоянно действу-

ющий оперативный штаб из числа членов Комиссии (их представителей)»;

1.3. Пункт 2.7 Положения изложить в новой редакции:

«Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования

населения о чрезвычайных ситуациях»;

1.4. Дополнить раздел 2 Положения пунктом 2.12. следующего содержа-

ния:

«Принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий при угро-

зе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций локального и

муниципального характера»;

1.5. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.6. следующего содержа-

ния:

«Создавать группы (службы), постоянно действующий оперативный

штаб, определять их состав, полномочия и порядок работы»;

1.6. Пункт 5.2. Положения изложить в новой редакции:

«Председателем Комиссии является глава муниципального образования

городской округ «Охинский». В отсутствие или по поручению председателя

Комиссии его обязанности возлагаются на одного из заместителей»;

1.7. Дополнить раздел 5 Положения пунктом 5.6. следующего содержа-

ния:

«Для оценки обстановки, координации сил и средств в зонах чрезвычай-

ных ситуаций, подготовки проектов решений, направленных на ликвидацию

чрезвычайных ситуаций, при Комиссии может создаваться постоянно действу-

ющий оперативный штаб. Состав, полномочия и порядок работы постоянно

действующего оперативного штаба определяются решением Комиссии»;

1.8. Пункт 6.5. Положения изложить в новой редакции:

«Комиссия считается правомочной, если на заседании присутствует не

менее трех ее членов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                         Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/